

B.J. Entreprise A/S

Postboks 309

3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 19 02 63

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/08 2019

John Kvisgaard Eliassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	14
Balance pr. 31. maj 2019	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019	18
Noter til årsrapporten	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

B.J. Entreprise A/S
Postboks 309
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 19 02 63
Regnskabsperiode: 1. juni 2018 - 31. maj 2019
Hjemsted: Qeqqata

Bestyrelse

John Kvisgaard Eliassen, formand
Jeppe Rosenlund Mortensen
Claus Dahl

Direktion

Jeppe Rosenlund Mortensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

GrønlandsBANKEN
Imaneq 33
3900 Nuuk

BankNordik
Qulilerfik 2
3900 Nuuk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	36.141	38.068	33.664	29.028	33.914
Resultat før af- og nedskrivninger	9.245	17.748	8.676	4.653	11.785
Årets resultat	2.411	10.365	3.806	569	5.386
Balancesum	54.640	45.262	48.675	48.558	54.597
Egenkapital	30.178	32.767	24.402	20.597	20.028
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,2 %	28,4 %	10,6 %	2,3 %	(0,2)%
Soliditetsgrad	55,2 %	72,4 %	50,1 %	42,4 %	36,7 %
Forrentning af egenkapital	7,7 %	36,3 %	16,9 %	2,8 %	31,1 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver bygge- og entreprenørvirksomhed i Grønland. Selskabet har hovedkontor i Sisimiut samt afdelinger i Nuuk og Kangerlussuaq.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på t.kr. 2.411, og selskabets balance pr. 31. maj 2019 udviser en egenkapital på t.kr. 30.178.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til regnskabsåret 2019/20 er positive. Selskabet har en række igangværende opgaver og nye tiltag. Der forventes et fortsat positivt dækningsbidrag i regnskabsåret 2019/20.

På bygge- og anlægsområdet er det lykket at få nogle nye og interessante projekter i ordrebogen og der forventes en svag stigning i byggeaktiviteten i Sisimiut.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		36.141	38.068
Personaleomkostninger	1	<u>(26.896)</u>	<u>(20.320)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		9.245	17.748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(5.137)</u>	<u>(4.386)</u>
Resultat før finansielle poster		4.108	13.362
Finansielle indtægter		5	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(578)</u>	<u>(495)</u>
Resultat før skat		3.535	12.867
Skat af årets resultat	3	<u>(1.124)</u>	<u>(2.502)</u>
Årets resultat		<u>2.411</u>	<u>10.365</u>
Resultatdisponering	4		

Balance pr. 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.514	8.288
Produktionsanlæg og maskiner		16.710	12.390
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.315	1.525
Indretning af lejede lokaler		557	835
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>2.322</u>	<u>2.270</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>30.418</u>	<u>25.308</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>30.418</u>	<u>25.308</u>
Varebeholdninger	6	<u>2.239</u>	<u>1.584</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.646	8.149
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.625	3.701
Andre tilgodehavender		1.762	273
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>530</u>	<u>747</u>
Tilgodehavender		<u>19.563</u>	<u>12.870</u>
Likvide beholdninger		<u>2.420</u>	<u>5.500</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>24.222</u>	<u>19.954</u>
Aktiver i alt		<u>54.640</u>	<u>45.262</u>

Balance pr. 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		29.678	27.267
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000
Egenkapital	9	<u>30.178</u>	<u>32.767</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	6.526	5.402
Andre hensættelser	11	63	108
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.589</u>	<u>5.510</u>
Anden gæld		785	502
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>785</u>	<u>502</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.876	2.131
Forudfakturering igangværende arbejder	7	2.246	521
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.526	159
Selskabsskat		0	2.127
Anden gæld		2.373	1.478
Deposita		67	67
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.088</u>	<u>6.483</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>17.873</u>	<u>6.985</u>
Passiver i alt		<u>54.640</u>	<u>45.262</u>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2018	500	27.267	5.000	32.767
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000)	(5.000)
Årets resultat	0	2.411	0	2.411
Egenkapital 31. maj 2019	500	29.678	0	30.178

Pengestrømsopgørelse 1. juni 2018 - 31. maj 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Årets resultat		2.411	10.365
Reguleringer	16	6.457	2.596
Ændring i driftskapital	17	(1.983)	525
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		6.885	13.486
Renteindbetalinger		5	0
Renteudbetalinger		(578)	(495)
Pengestrømme fra ordinær drift		6.312	12.991
Betalt selskabsskat		(2.127)	(940)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.185	12.051
Køb af materielle anlægsaktiver		(10.265)	(10.589)
Salg af materielle anlægsaktiver		350	10.504
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(9.915)	(85)
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltager		0	(7.773)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		283	502
Optagelse af gæld hos selskabsdeltager		7.367	0
Betalt udbytte		(5.000)	(2.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.650	(9.271)
Ændring i likvider		(3.080)	2.695
Likvider 1. juni 2018		5.500	2.805
Likvider 31. maj 2019		2.420	5.500
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.420	5.500
Likvider 31. maj 2019		2.420	5.500

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.196	18.112
Pensioner	842	639
Andre omkostninger til social sikring	1.229	1.023
Andre personaleomkostninger	629	546
	26.896	20.320
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	65	49
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	578	495
	578	495
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	2.127
Årets udskudte skat	1.124	375
	1.124	2.502
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	5.000
Overført resultat	2.411	5.365
	2.411	10.365

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. juni 2018	9.377	49.562	5.976	1.330	2.270
Tilgang i årets løb	1.841	7.992	380	0	52
Afgang i årets løb	0	(530)	(45)	0	0
Kostpris 31. maj 2019	11.218	57.024	6.311	1.330	2.322
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018	1.089	37.173	4.451	495	0
Årets afskrivninger	615	3.671	572	278	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(27)	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(530)	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019	1.704	40.314	4.996	773	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	9.514	16.710	1.315	557	2.322

6 Varebeholdninger

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	1.115	1.584
Igangværende arbejder for egen regning	1.124	0
	2.239	1.584

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	t.kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	61.341	55.741
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(56.962)</u>	<u>(52.561)</u>
	<u>4.379</u>	<u>3.180</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.625	3.701
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(2.246)</u>	<u>(521)</u>
	<u>4.379</u>	<u>3.180</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og vægtafgift.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2019	2018		
	t.kr.	t.kr.		
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2018	5.402	5.027		
Hensat i året	1.124	375		
Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2019	6.526	5.402		
Materielle anlægsaktiver	2.813	4.341		
Periodeafgrænsningsposter	168	237		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(25)	(56)		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.981	880		
Skattemæssigt underskud	(1.411)	0		
	6.526	5.402		
11 Andre hensættelser				
Saldo primo 1. juni 2018	108	2.409		
Hensat i året	63	108		
Anvendt i året	(108)	(2.409)		
Saldo ultimo 31. maj 2019	63	108		
12 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. juni 2018	31. maj 2019	næste år	efter 5 år
Anden gæld	502	785	0	785
	502	785	0	785

Ovenstående gæld vedrører gæld til Selvstyret og Qeqqata Kommunia, som er rente og afdragsfri frem til 2026.

Noter til årsrapporten

13 Eventualposter mv.

Selskabet har et lejemål med 3 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør 36 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor følgende pengeinstitutter:

BankNordik med ejerpantebrev i B-1220 på 4.500 t.kr.

Der er udstedt arbejdsgarantier overfor bygherrer på 21.783 t.kr. Garantierne er afgivet af selskabets bankforbindelser på selskabets vegne.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Selskabets direktion, bestyrelse samt JKE Invest A/S og hertil hørende datterselskaber.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

John Kvisgaard Eliassen, Olsenip Aqq. 11, 3911 Sisimiut
Jeppe Rosenlund Mortensen, Aqissilik 15, 3911 Sisimiut

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(5)	0
Finansielle omkostninger	578	495
Af- og nedskrivninger	5.137	4.386
Gevinst og tab ved salg	(332)	(4.787)
Skat af årets resultat	1.124	2.502
Regulering af hensættelser	(45)	0
	<u>6.457</u>	<u>2.596</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(655)	3.879
Ændring i tilgodehavender	(6.693)	2.716
Ændring i leverandører mv.	5.365	(6.070)
	<u>(1.983)</u>	<u>525</u>